
Determina/2016/335 

COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
 

PROVINCIA DI VARESE 
 

Sede: Via E. de Amicis, 7 - 21011 Casorate Sempione  - Tel. 0331/295052 - Fax 0331/295093 – P.I. 00341710127  
web: http://www.comune.casoratesempione.va.it/ - e-mail protcollo@comune.casoratesempione.va.it PEC casoratesempione@legalmail.it 

______________________________________________________________________
________ 

COPIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE SERVIZI TECNICI 

 
Determina n. 335 del    07/10/2016 

 
 

OGGETTO : Aggiornamento documentazione  per Enac.  
Affidamento e  impegno spesa.   
Cig Z081B7A820 -   IPA SUGFYA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
VISTI: 

- il D. Lgs.50/2016; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

- lo Statuto Comunale ed i Regolamenti di Contabilità e Disciplina dei Contratti; 

- gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000; 

 

RILEVATA la necessità di procedere ad affidare incarico professionale  per predisposizione 

e aggiornamento  della documentazione richiesta da Enac finalizzata alla mitigazione dei 

vincoli aeroportuali attraverso l’acquisizione delle informazioni del data Base 

Topografico/PGT, nel formato vettoriale shape, con sovrapposizione alla cartografia 

catastale; 

 

VISTA l’entrata  in vigore del D. Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli Enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” pubblicato sulla G.U. Serie 

Generale n. 91 del19/04/2016 ; 

 

RICHIAMATO l’art. 36 del soprarichiamato Decreto Legislativo; 

 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n° 22 del 11/05/2016 ad oggetto “Approvazione 

del bilancio 2016/2018 ed allegati”; 

 il provvedimento del Sindaco n. 18 del 31.12.2015 con il quale è stato nominato il 

responsabile del settore servizi tecnici; 

 

mailto:comunedicasoratesempione@tin.it
mailto:casoratesempione@legalmail.it


Determina/2016/335 

CONSIDERATO che si è consultato il Mercato Elettronico ed è stata individuata la 

tipologia del servizio richiesto nel Bando ICT2009 categoria Prodotti e servizi per 

l’informatica e le telecomunicazioni, per  un costo complessivo di Euro 4.100,00, oltre iva;  

 

RITENUTO opportuno procedere ad affidare l’incarico del servizio, tramite ordine 

diretto di acquisto in  Me.Pa. n° 3200259,  a favore della Società  S.D.D.A. s.r.l.con sede a 

Busto Arsizio in via Olgiate Olona, 10  P. Iva 03060050121;  

 

RILEVATA la necessità di provvedere all’assunzione di impegno spesa per quanto sopra 

indicato; 

 

VISTI: 

- gli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo 267/2000; 

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 disciplinante gli atti di impegno spesa; 

 

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo  di astensione e di non essere 

quindi in posizione  di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai 

sensi del Piano Anticorruzione Legge 190/2012; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di AFFIDARE l’incarico professionale  per la predisposizione e aggiornamento  della 

documentazione richiesta da Enac finalizzata alla mitigazione dei vincoli aeroportuali 

attraverso l’acquisizione delle informazioni del data Base Topografico/PGT, nel 

formato vettoriale shape, con sovrapposizione alla cartografia catastale, a favore della 

Società  S.D.D.A. s.r.l.con sede a Busto Arsizio in via Olgiate Olona, 10  P. Iva 

03060050121, a seguito di ordine diretto di acquisto n. 3200259 nel Me.Pa, per quanto 

richiamato in premessa;  

 

2. di IMPEGNARE   la somma complessiva di Euro 5.002,00, iva compresa, da imputare 

al Id. Centro Respons. 08.01.64.2.02  cod. 2276 RR.PP. (1751 e 1752) del bilancio del 

corrente esercizio finanziario; 

 

3. di TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario al fine dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151 c. 4, del D. Lgvo n° 267/2000; 

 

4. di PRECISARE che il contratto verrà stipulato mediante scambio di lettere, così come 

previsto dall’art.32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Fto PURICELLI LUIGI 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE CON IL QUALE 
SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA. 
 

IL RAGIONIERE COMUNALE 
Fto    Roberta Ferrari  


